HÜR
(bk. HÜRRiYET).

HÜRb.ABDURRAHMAN
(.JA>jll~ 0! _;.:..ıı)

ei-Hürr b. Abdirrahman
b. Osmanes-Sekafi

(ö. 100/719'dan sonra)

Endülüs valisi.

_j

_j

Endülüs fatihi Musa b. Nusayr'ın yeğe

nidir. Abdülazlz b. MOsa b. Nusayr'ın bir
suikast sonucu öldürülmesinin ardından
askerler tarafından başa geçirilen EyyQb
b. Hablb ei-Lahml'nin yerine Kuzey Afri
ka Valisi Muhammed b. Yezld tarafından
97 (716) yılında Endülüs valiliğine tayin
edildi. Bu tayinin aslında, Abdülazlz'in öl
dürülmesi olayının aydınlığa kavuşturul
ması ve suikastı düzenleyenierin cezalan
dırılması amacıyla bizzat Emevl Halifesi
Süleyman b. Abdülmelik'in talimatı üze
rine gerçekleştiği anlaşılmaktadır. Hür,
Endülüslü askerlerin kendisine karşı çıka
bileceklerini düşünerek yanına eşraftan
400 kişiyi aldı. Endülüs'te herhangi bir
muhalefetle karşılaşmadı. Yaklaşık iki bu
çukyıl süren valiliği esnasında daha ziya
de seferlerle meşgul oldu. Pireneler'i aşa
rakSebtimaniye'ye (Septimania) ulaştı (99/
718). Kurtuba'da (Cordoba) rehin tutulan
Vizigot asilzadelerinden Pelayo, onun bu
meşguliyetinden istifade ederek kaçma
yı başardı ve İspanya'nın kuzeyindeki As
turias bölgesinde Endülüs müslümanla
rının geleceği açısından son derece önem
li olan "Reconquista" (Endülüs'ü müslü
manlardan geri alma) hareketini başlattı.

Iii MEHMET ÖZDEMİR

HÜR el-AMİLi
( ..J.oWf _p.lf )

Muhammed b. el-Hasen b. Ali
el-Hürr el-Amili el-Meşgari

(ö. 1104/1693)

Şii muhaddis ve fakih,
Ahbariyye ekolünün

önde gelen temsilcilerinden.
_j

8 Receb 1 033'te (26 Nisan 1624) eski bir
Şii ilim merkezi olan Cebeliamil bölgesi
nin Meşgara köyünde doğdu. Kendisinin
ve bazı akrabasının taşıdığı Hür lakabı.
Kerbela'da şehid düşen Hür b. Yezld er
Riyahl'ye ulaşan neseplerinden dolayıdır.